РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(пятьдесят первое заседание Совета депутатов первого созыва)

РЕШЕНИЕ

18 августа 2022 года                                                                                            № 1

О присвоении звания

«Почетный гражданин

Яковлевского городского округа»

В соответствии с решением Совета депутатов Яковлевского городского

округа от 30 августа 2019 года № 4 «О Положении о звании

«Почетный гражданин Яковлевского городского округа», Уставом

Яковлевского городского округа, решением Общественного Совета

Яковлевского городского округа от 4 июля № 1  2022 года Совет депутатов

Яковлевского городского округа решил:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Яковлевского городского

округа» Ивановой Екатерине Ивановне, 1991 года рождения, жителю села

Бутово, фельдшеру Хирургического отделения операционно-перевязочного

взвода медицинской роты, совершившей подвиг в ходе проведения

специальной военной операции  на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики и Луганской Народной Республики, за что 21 марта 2022 года

награждена медалью «За отвагу».

 2. Присвоить звание «Почетный гражданин Яковлевского городского

округа» Суджанской Раисе Ильиничне 1942 года рождения, жителю поселка

Томаровка, посвятившей работе в сфере здравоохранения более

45 лет, награжденной знаком «Почетный донор СССР», значком «Отличник

здравоохранения», почетными грамотами главного врача Томаровской

районной больницы, главы Яковлевского района.

3. Присвоить звание «Почетный гражданин Яковлевского городского

округа» Сучалкину Борису Николаевичу, 1958 года рождения, жителю города

Строитель, посвятившему более 40 лет  работе в Государственной санитарно-

эпидемиологической службе, имеющему классный чин – советник

государственной гражданской службы Российской Федерации 2 класса,

учёную степень – кандидат медицинских наук, награждённому медалью

«За заслуги перед Землёй Белгородской» II степени, нагрудным знаком

«Отличник санитарной службы», неоднократно отмеченного федеральными,

областными, районными грамотами.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                                                 С.Я. Рожкова